平成２２年１１月 ４日

報道機関各位

熊 本 大 学

男女共同参画推進フォーラム

『 イクメンシンポジウム ～協働子育てを自然なことに ～ 』 を開催します

このたび，男女共同参画推進フォーラム『イクメンシンポジウム～協働子育てを自然なことに～』

を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

「イクメン」とは、「育児をするメンズ（男性）」の略で、育児を配偶者に任せるのではなく、自

分も育児に責任をもつという意識をもち、育児休暇を取得するなどして、積極的に子育てに参加

する男性のことをいいます。

本学は、文部科学省の女性研究者支援モデル事業に採択された『地域連携によるキャリ

アパス環境整備』事業をきっかけとして、平成１８年度から全学的な男女共同参画推進に取

り組んでおり、全職員、学生等の意識改革に努め、平成１９年３月２６日策定した「熊本大学

男女共同参画推進基本計画」の実現に努めています。

また、本年度からは、同じく文部科学省の科学技術振興調整費「女性研究者養成システ

ム加速」事業に採択された『バッファリングによる女性研究者養成の加速』事業を開始し、優

れた女性研究者の採用を目指しています。

記

男女共同参画推進フォーラム

『 イクメンシンポジウム ～協働子育てを自然なことに～ 』

日 時 ： 平成２２年１１月２２日（月） １４：００～１６：３０

場 所 ： 熊本大学工学部百周年記念館

対 象 ： 熊本大学学生教職員及び一般市民等（200名程度）

※ 入場は無料です。

※ 事前の申し込みが必要です。出席をご希望の方はファックスまたはメールにて

熊本大学男女共同参画推進室（下記）まで、お名前、所属（役職）、連絡先を

お知らせください。

※ 託児あり。 ご希望の方はお電話ください。

主 催 ： 国立大学法人熊本大学   後 援 ： 熊本県・熊本市

【お問合せ先】

熊本大学男女共同参画推進室

電話/FAX ： 096（342）3281

e-mail ： gender2@jimu.kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学

200

/FAX 096 342 3281 e-mail gender2@jimu.kumamoto-u.ac.jp

14 00 14 10

14 10 15 10(60 )

15 10 16 25(75 )

16 25 16 30

…

!!